
á- \/ik
. i / p A i   ;

SKOSLEZSKY
*7.

MF DNES -10. ledna 2002

Ostrava (tag) - Divadlo Petra Bez
ruce v Ostravě, které svou drama
turgii zaměřuje především na uvá
dění her určených mladému publi
ku, nyní zařadilo mezi své tituly 
téměř rodinné představení Roz
marné léto na motivy slavného li
terárního díla Vladislava Vanču- 
ry.

| Režie představení na podkladě 
divadelní adaptace Evžena Soko
lovského se ujal vyhledávaný slo
venský režisér Ondřej Spišák, 
pod jehož režijním  vedením 
u Bezručů již vznikla inscenace 
Balada o zloději koní.

„Jedinečná poetika a laskavý 
humor Vančurova textu mi byly 
blízké,“ říká režisér Spišák.

Nejcharakterističtější znak Van

čurových próz, jeho nezvyklý ja 
zyk a styl plný metafor, košatých 
souvětí a složitých konstrukcí, 
převedl režisér Spišák na jeviště 
bez podstatnějších změn.

„Dostat Vančurův jazyk na je 
viště je poměrně těžký úkol, ale 
měli jsme při realizaci Rozmarné
ho léta k jeho dílu velký respekt, 
a proto zůstává i styl jeho vyprávě
ní zachován,“ vysvětluje Spišák.

„Co jsm e chtěli zdůraznit, je 
touha po vášni, která lomcuje vše
mi postavami Vančurova Rozmar
ného léta, to neustálé marné hledá
ní něčeho naplňujícího,“ říká reži
sér Spišák.

Premiéra Rozmarného léta se 
uskuteční v Divadle Petra Bezru
če v pátek v sedm hodin večer.

RO ZM AR NÉ LÉTO V D IVADLE PETRA BEZRUČE . Jednu z hlavních postav  v adaptaci Vančurova  
Rozm arného léta ztvárnil herec N orbert L ichý (na sním ku vpravo) f o t o : m a f a  - m a r t i n  p o p e l á ř

Divadlo Petra Bezruče
uvede adaptaci Vančury












